14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33758 Quarta-feira, 12 DE DEZEMBRO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ –

DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 03/SEAD-DETRAN/PA, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/
PA, no uso das atribuições legais, tornam público o resultado
preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição deferidos
do Concurso Público C-177, conforme anexo I (Pessoas com
Defi ciência) e anexo II (Hipossufi ciência Financeira), deste edital.
1. Os candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição
e não estão relacionados no presente edital poderão conhecer
o motivo do indeferimento no site da FADESP na página do
concurso.
2. Os candidatos poderão interpor recurso no prazo de dois dias
úteis após a divulgação do resultado preliminar, conforme item
22 do edital de abertura do concurso, Edital n° 01/2018/SEAD-
DETRAN/PA;
3. Não será permitida ao candidato a ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO de mais de uma inscrição no concurso público. Será
efetivada a inscrição, por isenção de taxa, na que o candidato
efetuou sua primeira solicitação para efeito de concessão de
isenção de taxa.
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado
do Pará

Anexo I
CANDIDATOS CONTEMPLADOS COM ISENÇÃO POR SER
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)
Conforme Item 5.2 do Edital n° 01/2018/SEAD-DETRAN/PA
NOME
ADILSON AZEVEDO PEDROSO
ALDO SILVA DINIZ
ANDERSON FAYAL LOBO
ANDERSON RAIOL CORREA
CELUZIA QUINTAL
CLADENILSON DE CARVALHO REBOUÇAS
CONSUEDE COELHO FERREIRA DA SILVA
DURVAL NEIVA DA SILVA
EDREY TEIXEIRA VILHENA
FRANCISCO GABRIEL PERREIRA DOS SANTOS
HELLEN PRISCILA NEGRÃO RAIO MONTEIRO
IRINEU DE OLIVEIRA VAZ
JEFFERSON WILLIAN SILVEIRA DA CONCEIÇÃO
JOSE ADRIANO SOUSA MIRANDA
JOSÉ MONTEIRO
MARCELO FREITAS DA LUZ
MARCOS DA CUNHA CARDOSO
MARGARETH DA SILVA NOJOSA BEZERRA
MAURO SERGIO DANTAS HENRIQUES
ODALECIO DIAS
RANIEL OLIVEIRA DA CRUZ
TARCISIO TULIO TEIXEIRA TRINDADE
VINICIUS GOES LOUREIRO DA SILVA
WENDY LORENA QUINTO DIAS
ZENALDO FRANK NUNES MORAIS

Anexo II
CANDIDATOS CONTEMPLADOS COM ISENÇÃO POR
HIPOSSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
Conforme Item 5.3 do Edital n° 01/2018/SEAD-DETRAN/
PA
NOME NIS
ABEL LIMA DA SILVA 21207493270
ABILENE LIMA DE SOUSA 20226768842
ABIMAEL CUNHA FARIAS 20689680281
ABIMAEL DOS REIS SILVEIRA JUNIOR 19041115490
ABIMAEL RODRIGUES GONCALVES 21008972594
ABZAGUE PRISCILLA DA SILVA CUNHA 21256708986
ACENET ANDRADE DA SILVA 21256617948
ACHILES JOSE CORDEIRO JUNIOR 12822324370
ACIDALVA RAIOL SEABRA 16019555039
ADAIANI DA CONCEICAO CIPRIANO 16139047189
ADAILTON MARTINS DOS SANTOS 20201528058
ADALBERTO JOSE DOS REIS GOMES 12218583994
ADALBERTO LIMA NUNES 16166858664
ADALBERTO MONTEIRO GOMES 18221775679
ADALBERTO SOUTO GRANHEN 20371021892
ADALTO STEFANO DE ARAUJO AZEVEDO 20086580579
ADAM LUCAS CARVALHO DE SOUSA 21037380551

ADAN RICHARD MODESTO DE LIMA 20612912269
ADAUTO SILVA DOS SANTOS 13374368424
ADAVIR NATHAN AHNERT 20437666764
ADEILSON DE OLIVEIRA SILVA 16143438367
ADELAIDE SAMPAIO DE OLIVEIRA 16149290221
ADELCIO AGEL MARINHO DA SILVA 12782937482
ADELFA BRABO SOARES 13720119423
ADELIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MACHADO 12345897122
ADELIA IBERNON FEITOSA 12202090039
ADELSON NAZARENO SILVA DA CUNHA 12529535738
ADELUCIA RAMOS DA SILVA 13605033422
ADEMILSON BRITO RIBEIRO 19039283934
ADEMILSON DA SILVA OLIVEIRA 19023596180
ADENILSON SACRAMENTO DANTAS JUNIOR 20448899714
ADERALDO LUCENA 20106588707
ADILA DO SOCORRO NASCIMENTO CARDOSO 16029705017
ADILEI MARTINS DA PAZ 12861019028
ADILSO DOS SANTOS TRINDADE 16027423200
ADILSON CARVALHO PANTOJA 16168478184
ADILSON FONSECA E SILVA 20219857479
ADILSON MAGNO DOS SANTOS SILVA 13104209420
ADILSON PINHEIRO DE SOUZA 13082130428
ADINELSON DINIZ MELO 20131448956
ADLEY MODESTO BARROS 20082314475
ADMILSON MATHEUS DUARTE DO VALE 20689679984
ADMILSON RODRIGO DA SILVA CORREA 12870233428
ADNA JOYCE DA SILVA 16003355000
ADNA PEREIRA DA SILVA 20334632417
ADNILSON MARLUS SIQUEIRA DA SILVA 12748914424
ADONAI DO ESPIRITO SANTO MENDONCA DA SILVA 20432014556
ADRIA BARSOTELE BARRETO 16032064132
ADRIA CARLA PONTES BRANDAO BARBOSA 20723273256
ADRIA CAROLINE DA SILVA COSTA 16168698095
ADRIA CRISTINA VILAR PARANHOS 16167638269
ADRIA DE SOUSA PEDROSO 23841839424
ADRIA JAMILE BRITO CABRAL 13577676425
ADRIA REIS DA COSTA 20214206526
ADRIA SAMARA BORGES FERREIRA 20131594987
ADRIA STEFANY RODRIGUES CAVALCANTE 16160647025
ADRIA TAIANA DE SOUZA CAMPELO 13088379428
ADRIAN SOUZA DOS SANTOS 20213985742
ADRIANA BEZERRA MIRANDA 16081803016
ADRIANA BRITTO LIMA 14780697227
ADRIANA CAMPOS EICH 20382905231
ADRIANA CLAUDIA VIEIRA PINTO 12888110425
ADRIANA DA SILVA LIMA 16023190651
ADRIANA DAMASCENO E SILVA 20949048814
ADRIANA DE ANDRADE LIMA 20196643788
ADRIANA DO SOCORRO SOUZA PEREIRA 19049958543
ADRIANA DOS SANTOS 13390509428
ADRIANA FERREIRA BARRETO 12510558015
ADRIANA FERREIRA CECILIO 12916056426
ADRIANA FRANCO MORAES 12803827427
ADRIANA FREITAS ROCHA 20344364059
ADRIANA FURTADO DA SILVA 12478744580
ADRIANA GOMES PANTOJA 21009654189
ADRIANA LIMA FERREIRA 20206291765
ADRIANA LOBATO DA SILVA 20689734551
ADRIANA LOPES DE OLIVEIRA 16169774941
ADRIANA LOPES SILVA 20336451819
ADRIANA LORENA LUZ MENEZES 13870282427
ADRIANA MATOS DOS SANTOS 16150023894
ADRIANA NASCIMENTO CRUZ 16021722931
ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 16037816728
ADRIANA PANTOJA DOS REIS 20119022405
ADRIANA REGO DOS SANTOS 12713256420
ADRIANA RIBEIRO MENDONCA 13074427425
ADRIANA SANTOS FERREIRA 20334988394
ADRIANA SANTOS RAMOS 23801501880
ADRIANA SILVA CARNEIRO 20131559995
ADRIANA SILVA MIRANDA 23721068285
ADRIANE ARAUJO DE MELO 16021081529
ADRIANE CAMILE DO NASCIMENTO RODRIGUES 16037818119
ADRIANE CRISTINA MACHADO DA COSTA 20449394470
ADRIANE DE MELO RAMOS 19025599837
ADRIANE DE PAULA FARIAS MARTINS 21212694513
ADRIANE GISIENE DA LUZ ROCHA 16089103897
ADRIANE MARIA BEZERRA DA SILVA 21265768007
ADRIANE MARTINS TADAIESKY 13865965422
ADRIANE PIMENTEL OLIVEIRA 20072902110
ADRIANE SILVA DE CARVALHO 23655228410
ADRIANE SOUZA DE OLIVEIRA 23818747349
ADRIANE VIANA DUARTE 16054986695
ADRIANI LEAL CORREA 16023192476
ADRIANI LIMA CARNEIRO 20689739650
ADRIANO ARAUJO DA SILVA 19034243012
ADRIANO AUGUSTO COSTA DA SILVA 19039188699
ADRIANO CARVALHO LISBOA 16037576182
ADRIANO LIMA DE OLIVEIRA CARPINTEIRO 19014883717
ADRIANO MARQUES RAMOS 12889941428
ADRIANO MARQUES SOUSA 16091112423
ADRIANO MORAES PEREIRA 16144601903

ADRIANO MOREIRA DE SOUSA 20334565205
ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA 16018195373
ADRIANO PEREIRA CARNEIRO 13703960700
ADRIANO PIETRO SANTIAGO VIANA 13463683422
ADRIANO PINHEIRO LIMA E SILVA 13509643428
ADRIANO PORTELA DA SILVA 16144062298
ADRIANO RODRIGUES ALVES 13200728425
ADRIANO ROSSI MATA JORDAO 23769871843
ADRIANO SALES DE OLIVEIRA 13793602426
ADRIANO SILVA BARROSO 20081067466
ADRIANO SILVA BENTO 13229693425
ADRIANO SILVA MEDEIROS 20689642215
ADRIANO SILVA PENHA 13049982429
ADRIANO SOUZA DE AZEVEDO 16093889735
ADRIANO VAZ DE ALMEIDA 16095914249
ADRIANO WESLLEY VALE DAS CHAGAS 16169781905
ADRIEDSON DE ASSIS GOMES 16035806830
ADRIEL DA PIEDADE DOS SANTOS 20750034836
ADRIELE ALMEIDA SILVA 16151012772
ADRIELE BORGES DA SILVA 23813042681
ADRIELE COSTA DO REGO 16086077976
ADRIELE CRISTINE COELHO DA SILVA 20072887685
ADRIELE DE JESUS DANTAS 13288091274
ADRIELE DE LIMA SARAIVA 16123914481
ADRIELE DO NASCIMENTO FONTENELE 20132704492
ADRIELE MEIRELES DE SOUZA 13636289259
ADRIELE SUENNE REIS SANTANA QUEIROZ DE OLIVEIRA 13503725422
ADRIELE TRINDADE DOS SANTOS 16164729093
ADRIELI MAHASAYA COSTA SILVA 21252625970
ADRIELLE BEZERRA MIRANDA 16081810403
ADRIELLE REGINA FERREIRA MIRANDA 20131428017
ADRIELLY CRISTINA DO ROSARIO OLIVEIRA 20323080183
ADRIELLY DA MOTA NASCIMENTO 16168716859
ADRIELLY NATHALIA FERNANDES DOS SANTOS 16029716353
ADRIELLY OLIVEIRA ARAUJO 13154751369
ADRIELLY RAYSSA FERNANDES NASCIMENTO 19057544450
ADRIELY CAROLINE DINIZ DE PINHO 20449403232
ADRIELY FABRICIA BARBOSA FURTADO 16086947180
ADRIENE CRISTINA BARBOSA MENDONCA 20370954992
ADRIENE SILENE VIDINHO SARGES 20612509308
ADRIK BORIS LIMA CORREA 23796489814
ADRILENE DAS CHAGAS DIAS 21226905503
ADRYANE DA SILVA TRINDADE 16136132010
ADRYELE LETICIA DA SILVA REZENDE 20678333658
ADRYELLE MACIEL DE OLIVEIRA 16170110164
ADRYELLE ROBERTA DA COSTA ROCHA 12582497462
ADRYELLE SCHLEIDEN COSTA DA SILVA 20500114034
ADRYENNE GUIMARAES LOPES DE SOUZA 16032636896
ADSON NASCIMENTO CARDOSO 19044236035
ADSON RONALD VIANA MAFRA 21240600684
AFONSO CORREA DO COUTO 12305675560
AFONSO DE JESUS VIDAL NAVEGANTES 12300156948
AFONSO FILIPE PEREIRA DA SILVA 13872783423
AFONSO MONTEIRO DOS SANTOS JUNIOR 21037918624
AFONSO PINHEIRO FERREIRA 13385444429
AGATA THALYTA DA COSTA DOS SANTOS 23745364208
AGATHA MAYARA GOUVEA SIQUEIRA DA SILVA 20949122275
AGATHA TAVARES GOMES NASCIMENTO 13580780424
AGILDO ZEFERINO SA 12943711421
AGNALDO DE OLIVEIRA CORREA 20689966479
AGNOR TERTULIANO CAMPOS PINHEIRO 16037824690
AGUIDA BARCELOS LIMA 21222669716
AGUIDA BRENDA DA CONCEICAO CARDOSO 20104636410
AIDA CORREA BARROSO 13878168429
AIDA DA SILVA DUARTE 20178612876
AIDA LEINER BARBOSA PIEDADE 16165558926
AILDA DO REMEDIO FERREIRA SOARES 20131523435
AILSON BRABO DA SILVA 16086083755
AILSON SANTANA DA SILVA 19014824966
AILTON COUTINHO DA SILVA 19027950671
AILTON DE ARAUJO BARBOSA 12808203421
AILTON DE SOUSA 12800679427
AILTON DOS SANTOS MONTEIRO 17044611999
AINA DOS SANTOS GONCALVES 20178130987
AIRLENE DE LIMA SOUZA 16021094906
AIRTON DOS SANTOS SOUZA 16078320387
AIRTON LENON CRUZ MARANHAO 20358496122
AKIM DE SOUZA DINIZ FILHO 12736969423
ALACID FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 13592951423
ALACID GEMAQUE PAMPLONA 16089132501
ALAMBELMERSIA ARAUJO BOMFIM 20188713640
ALAN ADELSON FREITAS DA FONSECA 19023792850
ALAN ASSUNCAO DA SILVA 20111587349
ALAN CESAR SOARES BORGES 20040390955
ALAN CLEBER CUNHA DOS SANTOS 23791123994
ALAN DO CARMO TRINDADE 12864591423
ALAN FERNANDES DOS SANTOS 13411202423
ALAN FERREIRA FURTADO 20322842985
ALAN HENRIQUE FARIAS DA SILVA 21057186270
ALAN LENON PEREIRA DE MORAES 20131613590
ALAN NACIF ALMEIDA DE MENEZES 13795090422
ALAN SOARES CAMPOS 20213831583